Комиссия по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новоандреевского сельского поселения и урегулирования конфликта интересов

ПРОТОКОЛ № 2

23 августа 2019                                                                                                         с. Новоандреевка

Присутствовали:

   	Председатель комиссии
Вайсбейн В.Ю. – глава администрации Новоандреевского сельского поселения

Зам председателя комиссии
Носовский М.Л. – заместитель главы администрации Новоандреевского сельского поселения

Секретарь комиссии.

Сущевская Т.А. – ведущий специалист по бухгалтерскому учету

Члены комиссии

Кузьменко Е.В. - Ведущий специалист по вопросам муниципального имущества, землеустройства и территориального планирования
Сойкин Н.И. – депутат Симферопольского районного совета, депутат Новоандреевского сельского совета
Жорник Г.Е. – депутат Новоандреевского сельского совета
Волков Л.Г. – председатель совета ветеранов Новоандреевского сельского поселения

Повестка дня заседания Комиссии

[bookmark: _GoBack]1. Рассмотрение вопроса представления неполных сведений  о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера   ведущего специалиста по вопросам муниципального имущества, землеустройства и территориального планирования Кузьменко Е.В. и членов семьи (непредставление сведений за 2018 год об объекте недвижимого имущества, находящемся в пользовании, предоставление недостоверных сведений о  доходах).
2. Рассмотрение вопроса представления неполных сведений  о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера   заведующего  сектором экономики, финансов и бухгалтерского учета  Выборновой Е.А.
3. Рассмотрение вопроса представления неполных сведений  о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера   заместителя  главы  администрации Новоандреевского сельского поселения  Симферопольского района, Носовского М.Л.  (непредставление сведений за 2018 год об объекте недвижимого имущества, находящемся в пользовании).

1. Слушали:

Заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новоандреевского сельского поселения и урегулирования конфликта интересов. Общий состав комиссии 7 человек, присутствует 7 членов комиссии, заседание комиссии считается правомочным.
Поводом для проведения заседания послужило представление прокуратуры Симферопольского района № 144-2-2019 от 14.07.2019 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, о муниципальной службе в Российской Федерации.
Комиссия должна, рассмотрев вопросы повестки, установить наличие у муниципальных служащих личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, вынести решение по каждому факту нарушений.

Приглашены
- ведущего  по вопросам муниципального имущества, землеустройства и территориального планирования Кузьменко Е.В.
- заведующего  сектором экономики, финансов и бухгалтерского учета  Выборновой Е.А.
- заместителя  главы  администрации Новоандреевского сельского поселения  Симферопольского района, Носовского М.Л.
- помощник прокурора Симферопольского района Миронец В.В..

Голосовали:

«за» – 7 чел.,
«против» – нет,
«воздержались» – нет.

Решение комиссии:

1. Принять предложенную повестку дня.

2. Слушали:

Вайсбейн В.Ю.  – главу администрации (председателя комиссии), который сообщил присутствующим о рассмотрении вопроса представления неполных сведений  о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера   ведущего  по вопросам муниципального имущества, землеустройства и территориального планирования Кузьменко Е.В. и членов семьи (непредставление сведений за 2018 год об объекте недвижимого имущества, находящемся в пользовании, предоставление недостоверных сведений о  доходах).
Кузьменко Е.В. представила объяснение в письменной форме о том, что при подаче декларации о доходах не преследовали злого умысла, данные заполнены в соответствии со справками 2 НДФЛ, в части не указания объектов недвижимого имущества находящегося в пользовании указанная информация не была  заполнена ввиду незнания требований заполнения сведений о доходах, расходах;
По результатам рассмотрения данного вопроса комиссия установила
- наличие факта нарушения муниципальными служащими требований к служебному поведению;
- в нарушении муниципальных служащих «не содержатся признаки личной заинтересованности»;
- факт умышленного сокрытия не выявлено.

Комиссия решила:
- признать, что действия муниципальных служащих «не содержат признаков личной заинтересованности»;
- указать муниципальным служащим о недопущении впредь подобного нарушения.

На особый контроль:
- усиление контроля над мероприятиями по противодействию коррупции в Администрации Новоандреевского сельского поселения;
- проведение семинара со специалистами по вопросам заполнения справки о доходах.

3. Слушали:

Вайсбейн В.Ю.  – главу администрации (председателя комиссии), который сообщил присутствующим о рассмотрение вопроса представления неполных сведений  о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера   заведующего  сектором экономики, финансов и бухгалтерского учета  Выборновой Е.А.
Выборнова Е.А. представила объяснение в письменной форме о том, что при подаче декларации о доходах не преследовали злого умысла, данные заполнены ошибочно.

По результатам рассмотрения данного вопроса комиссия установила
- наличие факта нарушения муниципальными служащими требований к служебному поведению;
- в нарушении муниципальных служащих «не содержатся признаки личной заинтересованности»;
- факт умышленного сокрытия не выявлено.

Комиссия решила:
- признать, что действия муниципальных служащих «не содержат признаков личной заинтересованности»;
- указать муниципальным служащим о недопущении впредь подобного нарушения.

На особый контроль:
- усиление контроля над мероприятиями по противодействию коррупции в Администрации Новоандреевского сельского поселения;
- проведение семинара со специалистами по вопросам заполнения справки о доходах.

4. Слушали:

Вайсбейн В.Ю.  – главу администрации (председателя комиссии), который сообщил присутствующим о рассмотрении вопроса представления неполных сведений  о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера   заместителя  главы  администрации Новоандреевского сельского поселения  Симферопольского района, Носовского М.Л.  (непредставление сведений за 2018 год об объекте недвижимого имущества, находящемся в пользовании)
Носовский М.Л. представил объяснение в письменной форме о том, что при подаче декларации о доходах не преследовали злого умысла, данные не заполнены ошибочно.

По результатам рассмотрения данного вопроса комиссия установила
- наличие факта нарушения муниципальными служащими требований к служебному поведению;
- в нарушении муниципальных служащих «не содержатся признаки личной заинтересованности»;
- факт умышленного сокрытия не выявлено.

Комиссия решила:
- признать, что действия муниципальных служащих «не содержат признаков личной заинтересованности»;
- указать муниципальным служащим о недопущении впредь подобного нарушения.
На особый контроль:
- усиление контроля над мероприятиями по противодействию коррупции в Администрации Новоандреевского сельского поселения;
- проведение семинара со специалистами по вопросам заполнения справки о доходах.

Председатель Комиссии      	 ________________                                    В.Ю. Вайсбейн

 	Секретарь Комиссии            	 ________________                                     Т.А. Сущевская